

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月7日

会社名 株式会社ヨシタケ (コード番号：6488・JASDAQ)
 (URL <http://www.yoshitake.co.jp>)
 問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長 (Tel: (052) 881-7146 (代表))
 氏 名 山田 哲
 責任者役職名 経理部長
 氏 名 島 勝彦

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 税金費用については税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 有
 連結（新規） 1社（除外） - 社 持分法（新規） - 社（除外） - 社

2. 平成19年3月期第3四半期業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	4,891	19.0	570	19.8	736	11.1	414	3.6
18年3月期第3四半期	4,111	6.8	476	65.0	663	62.3	430	67.0
(参考)18年3月期	5,482		600		840		577	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	63	18	63	01
18年3月期第3四半期	64	39	64	16
(参考)18年3月期	86	66	86	08

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

平成18年4月から12月までの売上高は、主に積極的な提案営業活動の推進、販売価格改定の効果や連結子会社の増加などにより前年同期比19.0%増加し、計画を上回って推移しております。

利益面では高水準で推移した原材料価格やタイヤパーツ高の影響はありましたものの、売上高の増加により営業利益および経常利益は前年同期に対して増益となりました。四半期純利益につきましては、前年同期は特別利益の部に36百万円の貸倒引当金戻入益を計上いたしました。当四半期は1百万円にとどまったため、前年同期に対してやや減益となりました。しかしながら、当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	8,731	6,931	79.4	1,056 69
18年3月期第3四半期	7,846	6,401	81.6	965 04
(参考)18年3月期	8,101	6,558	81.0	995 44

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

特記事項はありません。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しておりますので、平成18年11月15日付中間決算短信にて開示いたしました予想値に変更はございません。

以上

要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期末 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期末 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		1,240,541	798,564	441,976	55.3	1,013,882
受取手形及び売掛金		2,216,768	1,955,670	261,097	13.4	1,924,850
たな卸資産		1,213,494	1,003,240	210,254	21.0	1,018,287
繰延税金資産		83,264	75,328	7,936	10.5	82,944
その他		69,692	83,727	14,034	16.8	87,657
貸倒引当金			527	527	100.0	520
流動資産合計		4,823,761	3,916,004	907,757	23.2	4,127,102
固定資産						
有形固定資産		1,807,030	1,705,649	101,381	5.9	1,707,559
無形固定資産		159,164	10,316	148,847	1442.9	10,028
投資その他の資産		1,941,537	2,214,526	272,988	12.3	2,256,790
固定資産合計		3,907,731	3,930,491	22,759	0.6	3,974,378
資産合計		8,731,493	7,846,495	884,998	11.3	8,101,480
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		825,063	551,431	273,631	49.6	552,866
短期借入金		16,860		16,860		
未払法人税等		165,305	170,021	4,716	2.8	202,329
賞与引当金		66,278	59,424	6,854	11.5	129,175
未払消費税等		15,155	25,962	10,807	41.6	28,451
その他		248,329	210,761	37,568	17.8	210,275
流動負債合計		1,336,992	1,017,601	319,390	31.4	1,123,097
固定負債						
長期借入金		22,245		22,245		
退職給付引当金		228,668	218,646	10,022	4.6	206,297
役員退職慰労引当金		211,713	209,163	2,549	1.2	213,363
固定負債合計		462,626	427,809	34,817	8.1	419,660
負債合計		1,799,619	1,445,411	354,207	24.5	1,542,758
(少数株主持分)						
少数株主持分						
(資本の部)						
資本金			1,908,674			1,908,674
資本剰余金			2,657,821			2,657,845
利益剰余金			2,218,444			2,365,456
その他有価証券評価差額金			32,393			46,131
為替換算調整勘定			189,569			134,009
自己株式			226,681			285,376
資本合計			6,401,083			6,558,721
負債、少数株主持分及び資本合計			7,846,495			8,101,480

要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
(純資産の部)						
株主資本						
資本金		1,908,674				
資本剰余金		2,657,857				
利益剰余金		2,628,826				
自己株式		318,843				
株主資本合計		6,876,515				
評価換算差額等						
その他有価証券評価差額金		42,215				
為替換算調整勘定		13,143				
評価換算差額等合計		55,358				
少数株主持分						
純資産合計		6,931,874				
負債、純資産合計		8,731,493				

要約連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
		金額	金額	金額	増減率	金額
売上高		4,891,239	4,111,619	779,619	19.0	5,482,462
売上原価		2,822,561	2,299,105	523,455	22.8	3,078,620
売上総利益		2,068,678	1,812,514	256,164	14.1	2,403,841
販売費及び一般管理費		1,497,868	1,335,977	161,890	12.1	1,802,933
営業利益		570,810	476,537	94,273	19.8	600,908
営業外収益		187,135	211,082	23,947	11.3	269,978
営業外費用		21,097	24,329	3,231	13.3	30,448
経常利益		736,848	663,290	73,557	11.1	840,439
特別利益		2,103	36,502	34,398	94.2	37,695
特別損失		6,397	15,174	8,777	57.8	4,964
税金等調整前四半期(当期)純利益		732,554	684,617	47,936	7.0	873,170
法人税等		317,642	254,242	63,399	24.9	295,783
四半期(当期)純利益		414,911	430,374	15,463	3.6	577,387